



Bosanski jezik

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU

FEDERALNOG ZAVODA ZA GEOLOGIJU ZA 2025. GODINU

Sarajevo, januar 2026.

Uvod

1) Opće napomene o godišnjem izvještaju o radu

Prikupljanje i obrada prostornih geoloških podataka je kontinuirani posao koji Federalni zavod za geologiju provodi od svog osnivanja. To su poslovi propisani djelokrugom rada i nadležnostima koji proizlaze iz sljedećih propisa:

- Zakona o federalnim ministarstvima i drugim tijelima federalne uprave ("Službene novine FBiH", br. 58/02, 19/03, 38/05, 2/06, 8/06, 61/06),
- Zakona o upravnom postupku (Službene novine FBiH, br. 2/98, 48/99),
- Uredbe o sadržaju i nositeljima jedinstvenog informacijskog sistema, metodologiji prikupljanja i obradi podataka, te jedinstvenim obrascima na kojima se vode evidencije („Službene novine FBiH“, br. 33/07),
- Zakona o geološkim istraživanjima Federacije Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH, br. 9/10),
- Pravilnika o načinu vođenja evidencije i izrade Katastra ležišta mineralnih sirovina, geoloških pojava i odobrenih istražnih prostora („Službene novine FBiH“, br. 54/11)
- Zakona o istraživanju i eksploataciji nafte i plina na području Federacije BiH („Službene novine FBiH“ br. 77/13),
- Zakona o infrastrukturi prostornih podataka Federacije Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“, br. 55/21),
- Pravilnika o načinu prikupljanja, evidentiranja, obrade, korištenja i razmjene podataka za geološku bazu podataka („Službene novine FBiH“, br. 51/12).

2) Osvrt na ostvareni napredak u realizaciji godišnjih programa (mjera) Zavoda

Federalni zavod za geologiju ostvario je vidljiv napredak u realizaciji godišnjih programa i mjera kroz provođenje planiranih stručnih, istraživačkih i razvojnih aktivnosti u oblasti geoloških, hidrogeoloških, inženjerskegeoloških i regionalnih istraživanja, kao i u segmentu upravljanja geološkim podacima, digitalizacije i međunarodne saradnje. Sve aktivnosti realizovane su u skladu sa važećim zakonskim propisima, strateškim dokumentima i razvojnim ciljevima Federacije Bosne i Hercegovine, uz kontinuirano unapređenje stručnih i tehničkih kapaciteta Zavoda.

U okviru realizacije godišnjih programa Zavoda tokom 2025. godine izrađena je Karta osjetljivosti na klizanje terena FBiH, kao jedan od strateški najvažnijih proizvoda u oblasti upravljanja prirodnim rizicima. Ova karta po prvi put omogućava jedinstven, prostorno ujednačen i stručno utemeljen uvid u raspored područja povećane osjetljivosti na pojavu klizišta na nivou cijele Federacije Bosne i Hercegovine, te predstavlja osnovni planski i analitički alat za potrebe prostornog planiranja, procjene ugroženosti infrastrukture i naselja, kao i za planiranje mjera prevencije i ublažavanja posljedica klizanja terena. Paralelno s tim, Zavod je tokom izvještajnog perioda izradio i sveobuhvatan izvještaj o geološkim i hidrogeološkim procesima nakon poplava i klizišta, s posebnim naglaskom na događaj debitnog toka u Donjoj Jablanici, a potom i njegovu dopunjenu verziju izrađenu na osnovu zaključaka Vlade Federacije BiH. Ovim dopunjenim izvještajem sagledana je analiza hazarda i rizika, uz stručnu interpretaciju prirodnih ograničenja prostora. Time je ukazana potreba za jačanjem metodoloških standarda u izradi karata hazarda i rizika, dosljednijom integracijom geoloških rizika u prostorno-plansku dokumentaciju, te jasnijim povezivanjem postupaka planiranja, davanja saglasnosti i izdavanja dozvola sa stvarnim geološkim i geomorfološkim uslovima terena.

Na taj način, pored operativnog odgovora na konkretnu prirodnu nesreću, Zavod je dao doprinos i unapređenju sistema upravljanja rizicima i sigurnijem, održivom planiranju prostora u Federaciji Bosne i Hercegovine.

U oblasti istraživanja mineralnih sirovina tokom izvještajnog perioda poseban akcenat stavljen je na izradu prijedloga Federalnog programa istraživanja kritičnih mineralnih sirovina, kao strateškog dokumenta od ključnog značaja za dugoročni razvoj sektora i njegovo usklađivanje sa regulatornim i razvojnim politikama Evropske unije. Aktivnosti na pripremi ovog programa realizirane su uz ostvarenu stručnu saradnju sa U.S. Department of State (DOS), Biro za energetske resurse (ENR), u okviru Programa upravljanja energetskim sirovinama (EMGP), čime je Zavodu omogućen pristup međunarodnim iskustvima, savremenim pristupima i relevantnim analitičkim podlogama u oblasti kritičnih mineralnih sirovina. Ova saradnja je doprinijela jačanju institucionalnih kapaciteta i postavila osnov za daljnje unapređenje planskog i strateškog okvira za istraživanje, valorizaciju i održivo upravljanje mineralnim resursima u Federaciji Bosne i Hercegovine.

U sektoru hidrogeoloških istraživanja tokom izvještajnog perioda ostvarene su aktivnosti od posebnog strateškog značaja, prije svega u oblasti izrade Hidrogeološke karte Federacije BiH, istraživanja geotermalnog potencijala i analize mogućnosti geološkog skladištenja CO₂. Rad na izradi i završnoj obradi Hidrogeološke karte predstavlja ključnu podlogu za dugoročno upravljanje podzemnim vodama, prostorno planiranje i zaštitu izvorišta, te za integraciju hidrogeoloških podataka u nacionalne i evropske informacione sisteme. Paralelno s tim, provedene su stručne aktivnosti u okviru Programa istraživanja geotermalnog potencijala, kojima se stvaraju osnove za korištenje obnovljivih izvora energije i smanjenje energetske zavisnosti, kao i analize potencijalnih hidrogeoloških struktura za skladištenje CO₂ u Tuzlanskom basenu, koje su od posebnog značaja u kontekstu klimatskih politika i dekarbonizacije. Složenost ovih zadataka i potreba za detaljnom stručnom verifikacijom usloveli su faznu realizaciju pojedinih aktivnosti, pri čemu je zadržan visok nivo kvaliteta i pouzdanosti rezultata, što potvrđuje odgovoran i dugoročno usmjeren pristup Zavoda u oblasti hidrogeoloških istraživanja.

U oblasti inženjerskogeoloških istraživanja tokom izvještajnog perioda u potpunosti je završen Katastar klizišta za područje Zeničko-dobojskog kantona, čime je uspostavljena cjelovita, prostorno precizna i stručno verifikovana baza podataka o lokacijama, rasprostranjenosti i osnovnim karakteristikama klizišta na ovom području. Značaj ovog rezultata ogleda se u stvaranju pouzdane podloge za prostorno planiranje, procjenu ugroženosti infrastrukture i naselja, te planiranje mjera prevencije i sanacije klizišta, kao i za potrebe civilne zaštite i upravljanja rizicima. Izrada i kompletiranje katastra klizišta na nivou cijelog kantona predstavlja važan korak ka uspostavi jedinstvenog sistema evidencije geoloških hazarda u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Posebno značajan napredak ostvaren je u oblasti Geološkog informacionog sistema, gdje su planirane aktivnosti u većini segmenata u potpunosti realizovane ili premašene. Digitalizacija i vektorizacija geoloških podataka, harmonizacija sa INSPIRE direktivom, unapređenje Geoportala i web stranice Zavoda, uspostava kataloga metapodataka i digitalnog arhiva značajno su doprinijeli većoj dostupnosti, transparentnosti i efikasnosti korištenja geoloških informacija.

Zavod je u izvještajnom periodu u potpunosti realizovao sve planirane aktivnosti u okviru međunarodnih projekata (GSU, RER7013 – rijeka Sava i GeoNetSee), čime je potvrđena njegova stručna i organizaciona sposobnost za ravnopravno učešće u složenim regionalnim i evropskim inicijativama. Pored toga, po zahtjevima nadležnih institucija pružena je stručna podrška i izvršene su analize vezane za klizišta Mladoševica (Maglaj), Curine njive (Trebević) i Diva Grabovica, čime je Zavod neposredno doprinio boljem sagledavanju geoloških opasnosti i sigurnosti prostora.

A. Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
		Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
"GEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE"		Budžetska sredstva	1,644	1,462	89%
		Kreditna sredstva			
		Sredstva EU			
		Ostale donacije			
		Ostala sredstva			
		Ukupno	1,644	1,462	89%

Napomena: Glavni program se prenosi iz godišnjeg plana rada organa uprave.

C1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Ciljna i realizirana godišnja vrijednost	
			Ciljna vrijednost	Realizirana vrijednost
1. Istraživanja mineralnih sirovina Federacije Bosne i Hercegovine		Katastar metalčnih mineralnih sirovina FBiH – broj urađenih i ažuriranih katastarskih listova	4	4
		Katastar nemetalčnih mineralnih sirovina FBiH – broj urađenih i ažuriranih katastarskih listova	37	25
		Katastar ugljeva FBiH – broj urađenih i ažuriranih katastarskih listova	10	7

Neizvršavanje planiranog broja katastarskih listova posljedica je manjeg broja pristiglih rješenja nadležnih organa u odnosu na plan, kao i potrebe za dodatnom provjerom i usklađivanjem raspoloživih podataka, što je uticalo na dinamiku izrade i ažuriranja katastra.

Neizvršavanje planiranog broja katastarskih listova posljedica je manjeg broja pristiglih rješenja nadležnih organa u odnosu na plan, kao i potrebe za dodatnom provjerom i usklađivanjem raspoloživih podataka, što je uticalo na dinamiku izrade i ažuriranja katastra.

	Katastar sekundarnih mineralnih sirovina FBiH – broj urađenih katastarskih listova	2	2	Aktivnost nije u potpunosti realizovana jer je za nastavak i okončanje postupka neophodno usaglasiti i formalno-pravnu obradu predložjenih izmjena i dopuna Pravidnika.
	Pravilnik o načinu vođenja evidencije i izrade Katastra ležišta mineralnih sirovina, geoloških pojava i odobrenih istražnih prostora – izmjene i dopune	2	1	
	Davanje stručnih mišljenja o mineralnim sirovinama po zahtjevima institucija	6	6	
	Priprema i izrada prijedloga Federalnog programa istraživanja kritičnih mineralnih sirovina u skladu sa EU regulativom i strateškim ciljevima Federacije BiH	26	17	S obzirom na veliki broj ležišta kritičnih mineralnih sirovina u Federaciji BiH, izrada detaljnih pojedinačnih opisa predstavlja složen i obiman proces koji zahtijeva sistematičan pregled, verifikaciju i obradu raspoloživih podataka. Zbog ograničenih kadrovskih kapaciteta, za kvalitetnu i cjelovitu realizaciju ovog zadatka neophodno je osigurati dodatno vrijeme.
2. Hidrogeološka istraživanja Federacije Bosne i Hercegovine	Katastar pitkih voda FBiH - Broj ažuriranih tačaka	40	30	Ažuriranje se radi po općinama; sve nove pojave su ažurirane. Nije se mogla tačno procijeniti ciljna vrijednost koja je veća od stvarnog stanja.
	Katastar mineralnih, termalnih i termomineralnih voda FBiH - Broj ažuriranih tačaka	5	5	
	Analiza teških metala u podzemnim vodama FBiH - Broj analiziranih pojava	80	80	
	Program istraživanja geotermalnog potencijala Posavskog kantona - Broj dokumenata	1	0,9	Prisutan problem koncepcije i metodologije istraživanja a posebno programiranja geofizičkih ispitivanja zbog nedostatka znanja i saznanja iz ove naučne oblasti i prostoru Posavskog kantona.
	Analiza potencijalnih hidrogeoloških struktura za skladištenje CO2 u Tuzlanskom basenu. - Analiza stanja. Izrada Izvještaja. Broj dokumenata	1	1	
	Projekat detaljnih hidrogeoloških istraživanja šireg područja Trgovske gore na teritoriji FBiH - Broj dokumenata	1	1	
3. Inženjerskogeološka istraživanja Federacije Bosne i Hercegovine	Katastar klizišta FBiH - Broj urađenih, ažuriranih katastarskih listova	1000	865	Planirani broj urađenih i ažuriranih katastarskih listova nije ostvaren usljed dužeg odsustva službenika zbog bolovanja, što je dovelo do kašnjenja u realizaciji predviđenih aktivnosti i nemogućnosti izvršenja poslova u planiranim rokovima.

		Izrada karte stabilnosti terena FBiH	1	0	Izrada karte nije realizovana zbog dužeg odsustva službenika usljed bolovanja, kao i usporene dinamike rada na predmetnoj aktivnosti, što je onemogućilo blagovremeno provođenje planiranih stručnih i analitičkih postupaka.
			1	1	
			2	1,8	Urađena karta za web geoportal, harmonizacija, kategorizacija i vizualizacija zahtijevaju dodatno vrijeme.
			2	0	Aktivnost izrade karte nije realizovana zbog neblagovremenog izvršavanja planiranih poslova i nedovoljne proaktivnosti službenika, što je dovelo do zastoja u provođenju predviđenih stručnih aktivnosti.
4. Regionalna istraživanja Federacije Bosne i Hercegovine		Metagenetska karta FBiH	1	1	
		Broj harmoniziranih listova OGK	47	24	Planirani broj harmoniziranih listova OGK nije u potpunosti realizovan jer se radi o kontinuiranoj aktivnosti Zavoda koja zahtijeva visokostručan pristup, detaljnu provjeru podataka na terenu te dodatna sredstva i angažman većeg broja stručnog kadra.
		Uspostava mineraloško-petrografske laboratorije (optička petrografija)	1	1	
		Digitalizacija i vektoralizacija geoloških podataka – broj digitaliziranih karata	3	4	
5. Geološki Informacioni sistem		Terenski rad i kancelarijska obrada geodetskih i aerofotogrametrijskih snimanja – broj snimljenih lokaliteta	3	3	
		Harmonizacija podataka sa INSPIRE direktivom – broj harmonizovanih podataka	2	2	
		Unaprijeđenje i ažuriranje Geoportala Federalnog zavoda za geologiju – broj uspostavljenih web servisa	6	6	
		Unaprijeđenje i ažuriranje nove web stranice Federalnog zavoda za geologiju – broj objavljenih novosti, dokumenata, podataka	20	32	
		Uspostava kataloga metapodataka – broj unešenih metapodataka	6	9	
		Uspostava digitalnog arhiva – broj skenirane i unešene dokumentacije	30	103	

6. Međunarodni projekti	Realizacija projekta GSU	2	2
	Projekat rijeke Sava klimatske promjene, interakcija površinske i podzemne vode (RER7013) - broj uzoraka	12	12
	GeoNetSee (An AI/IoT based system of GEOsensor NETworks for real time monitoring of unStable tErrain and artificial structures – EU projekat)	3	3
7. Pravni, kadrovski i ekonomsko – finansijski poslovi	Opći poslovi - Izvršavanje svih obaveza u skladu pozitivnim zakonskim poslovima i u rokovima definisanim zakonom	100	100
	Pravni poslovi - Izrada svih akata u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima	100	100
	Finansijsko računovodstveni poslovi - Izvršavanje svih obaveza u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima u zakonom definisanim rokovima.	300	300
	Izrada novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Zavoda	1	0,8
			Izrada novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Zavoda nije u potpunosti završena zbog opterećenosti službenika drugim poslovima, kao i potrebe za stručnim pristupom koji uključuje detaljno istraživanje, analizu prakse i tržišnih rješenja radi kvalitetnog oblikovanja novog pravilnika.

C2. Aktivnosti/projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele C1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Istraživanje mineralnih sirovina Federacije BiH										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija razvoja FBiH 2021-2027; 3. RESURSNO EFIKASAN I ODRŽIV RAZVOJ; 3.1. Unaprjeđivati zaštitu i korištenje prirodnih resursa; 3.1.8. Uspostaviti sistem održivog i odgovornog istraživanja, eksploatacije i upravljanja mineralnim sirovinama										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJ ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
						(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
1.1. Katastar ležišta i pojava metaličnih mineralnih sirovina FBiH	Urađen i ažuriran planirani broj katastarskih listova	Urađeni svi planirani katastarski listovi	100 %	Sektor za mineralne sirovine			Budžetska sredstva	0,015	0,015	100%
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	0,015	0,015	100%	
1.2. Katastar ležišta i pojava nemetalčnih mineralnih sirovina FBiH	Urađen i ažuriran planirani broj katastarskih listova	Urađen dio planiranih katastarski listova	70 %	Sektor za mineralne sirovine			Budžetska sredstva	0,015	0,011	70%
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	0,015	0,011	70%	
1.3. Katastar ležišta i pojava ugljeva FBiH	Urađen i ažuriran planirani broj katastarskih listova	Ažurirani dio planiranih katastarski listova, ali urađen „Katastar ugljeva FBiH – stanje 31.12.2024.“ na zahtjev nadležnih institucija što nije definisano planom 2025. godine	100 %	Sektor za mineralne sirovine			Budžetska sredstva	0,015	0,015	100%
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	0,015	0,015	100%	
1.4. Katastar sekundarnih mineralnih sirovina u FBiH	Urađen i ažuriran planirani broj katastarskih listova	Urađeni svi planirani katastarski listovi	100 %	Sektor za mineralne sirovine			Budžetska sredstva	0,015	0,015	100%
						Kreditna sredstva				
						Sredstva EU				
						Ostale donacije				
						Ostala sredstva				
						Ukupno	0,015	0,015	100%	

Naziv aktivnosti/projekta	rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	(najmanji organizacioni dio)	PJI ²	(Da/Ne)	Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
2.1. Ažuriranje katastra pitkih voda FBiH	Ažurirani katastarski listovi, katalog i GIS baza	Ažurirani katastarski listovi, katalog i GIS baza	80 %	Sektor za hidrogeologiju			Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0,025 0,025	0,020 0,020	80%
2.2. Ažuriranje katastra mineralnih, termalnih i termomineralnih voda FBiH	Ažurirani katastarski listovi, katalog i GIS baza Godišnji izvještaj o stanju korištenja geotermalne energije u FBiH	Godišnji izvještaj o stanju korištenja geotermalne energije u FBiH	100 %	Sektor za hidrogeologiju			Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0,035 0,035	0,035 0,035	80% 100%
2.3. Analiza teških metala u podzemnim vodama FBiH	Izvještaji o analizi i distribuciji teških metala u podzemnim vodama	Izvještaji o analizi i distribuciji teških metala u podzemnim vodama	100 %	Sektor za hidrogeologiju			Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0,065 0,065	0,065 0,065	100% 100%
2.4. Istraživanje geotermalne energije i skladištenje CO2 FBiH	Izvještaji o analizi i distribuciji teških metala u podzemnim vodama	Izvještaji o analizi i distribuciji teških metala u podzemnim vodama	90 %	Sektor za hidrogeologiju			Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno Budžetska sredstva	0,025 0,025 0,092	0,023 0,023 0,092	90% 100%

2.5. Projekat detaljnih hidrogeoloških istraživanja šireg područja Trgovske gore na teritoriji FBiH	Izvještaji o analizi i distribuciji teških metala u podzemnim vodama	Izvještaji o analizi i distribuciji teških metala u podzemnim vodama	100 %	Sektor za hidrogeologiju		Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0,092	0,092	100%
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	0,24	0,24	94%
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
Ukupno	0,024	0,024	94%						
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1):3. Katastar klizišta									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija razvoja FBiH 2021-2027; 3. RESURSNO EFIKASAN I ODRŽIV RAZVOJ; 3.6. Povećati otpornost na krize; 3.6.3. Poboljšati funkcioniranje sistema zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća									
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJJ ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM		
							Izvori	Planirani iznosi	Procenat izvršenja
3.1. Izrada prijedloga podzakonskog akta o načinu vođenja evidencije i izrade katastra klizišta	Urađen prijedlog podzakonskog akta o načinu vođenja evidencije i izrade katastra klizišta i dostavljen nadležnom ministarstvu	Urađen nacrt Pravilnika i u roku dostavljen Direktor zavoda na eventualnu doradu	100 %	Sektor za inženjersku geologiju			Budžetska sredstva	0,01	100%
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
Ukupno						0,01	0,01	100%	
3.2. Izrada i ažuriranje katastra klizišta	Urađeni katastarski listovi i baza podataka klizišta u GIS-u za područje Zeničko-dobojskog kantona	Dijelom urađeni katastarski listovi i baza podataka klizišta u GIS-u za područje Zeničko-dobojskog kantona	75%	Sektor za inženjersku geologiju			Budžetska sredstva	0,149	75%
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
Ukupno						0,149	0,093	75%	

3.3. Izrada karte stabilnosti terena FBiH	Urađena karta stabilnosti terena FBiH sa kategorizacijom terena na stabilan, uslovno stabilan i nestabilan. Izrada Izvještaja o stabilnosti	Započeta je izrada karte stabilnosti terena FBiH, pri čemu su pripremljene sve potrebne podloge i definisana metodologija za kategorizaciju terena na stabilan, uslovno stabilan i nestabilan, kao i za pripremu Izvještaja o stabilnosti.	30 %	Sektor za inženjersku geologiju		Budžetska sredstva	0,028	0,006	30%
Ukupno za program (mjera) 3.									
						Budžetska sredstva	0,028	0,006	30%
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0,028	0,006	30%
						Budžetska sredstva	0,19	0,11	65%
						Kreditna sredstva			
						Sredstva EU			
						Ostale donacije			
						Ostala sredstva			
						Ukupno	0,19	0,11	65%
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 4. Geološke karte									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija razvoja FBiH 2021-2027; 3. RESURSNO EFIKASAN I ODRŽIV RAZVOJ; 3.1. Unaprjeđivati zaštitu i korištenje prirodnih resursa; 3.1.4. Osiguravati održivo korištenje vodnih resursa; 3.6. Povećati otpornost na krize; 3.6.3. Poboljšati funkcioniranje sistema zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća									
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM		
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi
4.1. Hidrogeološka karte Federacije BiH	Završene hidrogeološka karta FBiH sa tumačem	Urađena hidrogeološka karta FBiH za geoportal	90 %	Sektor za geološke karte i GIS sektor			Budžetska sredstva	0,02	0,018
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,02	0,018
							Budžetska sredstva	0,027	0,005
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
4.2. Inženjersko-geološka karta Federacije BiH	Završena inženjersko-geološka karta sa tumačem	Izrada karte je realizirana djelimično, u obimu od približno 40%, te cilj nije u potpunosti ostvaren	40 %	Sektor za geološke karte i GIS sektor			Budžetska sredstva		
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		

5.1. Digitalizacija i vektorizacija geoloških karata	Ažurna baza podataka mineralnih sirovina, inženjerske geologije, hidrogeologije i geoloških karata, podaci topološki usklađeni i spremni za kreiranje web servisa	Ažurna baza podataka mineralnih sirovina, klizišta, podzemnih voda i ostalih setova tematskih geoloških karata	100 %	Sektor za GIS i ostali sektori				Budžetska sredstva	0,085	0,085	100%
								Kreditna sredstva			
								Sredstva EU			
								Ostale donacije			
								Ostala sredstva			
								Ukupno	0,085	0,085	100%
5.2. Terenski rad i kancelarijska obrada geodetskih i aerofotogrametrijskih snimanja	Snimljene geodetske podloge prioriteta u vidu lokaliteta u vidu ažurne geodetske situacije, digitalnog modela terena i ortofoto snimka	Snimljeni prioritetni lokaliteti, obrađeni geodetski i aerofotogrametrijski snimci	100 %	Sektor za GIS				Budžetska sredstva	0,072	0,072	100%
								Kreditna sredstva			
								Sredstva EU			
								Ostale donacije			
								Ostala sredstva			
								Ukupno	0,072	0,072	100%
5.3. Harmonizacija podataka sa INSPIRE direktivom	Usklađeni osnovni setovi podataka sa INSPIRE direktivom: OGK i mineralne sirovine	Usklađeni osnovni setovi podataka sa INSPIRE direktivom: OGK i termalne, termomineralne i mineralne vode	100 %	Sektor za GIS				Budžetska sredstva	0,035	0,035	100%
								Kreditna sredstva			
								Sredstva EU			
								Ostale donacije			
								Ostala sredstva			
								Ukupno	0,035	0,035	100%
5.4. Upostava geoportala	Uspostavljen geoportal, kreirani web servisi dostupnih setova podataka	Uspostavljen geoportal, kreirani web servisi u skladu sa aktivnostima na uspostavljanju nove infrastrukture	100 %	Sektor za GIS				Budžetska sredstva	0,06	0,06	100%
								Kreditna sredstva			
								Sredstva EU			
								Ostale donacije			
								Ostala sredstva			
								Ukupno	0,06	0,06	100%
								Budžetska sredstva	0,035	0,035	100%
								Kreditna sredstva			
								Sredstva EU			
								Ostale donacije			
								Ostala sredstva			
								Ukupno	0,035	0,035	100%

6.1. Realizacija projekta GSEU	- Reinterpretirani postojeći, prikupljeni novi podaci u skladu sa zahtjevima projekta, baze i dokumentacija usklađeni sa projektnim ciljevima - Podaci usklađeni sa Evropskom geološkom infrastrukturom podataka (EGDI)	100 %	Sektor za hidrogeologiju Sektor za GIS	Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0,03 0,03	0,03	100%
6.2. Projekat Rijeka Sava klimatske promjene, interakcija padavine, površinske i podzemne vode (RER7013)	Izveštaj o interakciji površinskih i podzemnih voda	100 %	Sektor za hidrogeologiju	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0,005 0,005	0,005	100%
6.3. GeoNetSee (An AI/IoT based system of GEOsensor NETWORKs for real time monitoring of unStable tErrain and artificial structures – EU projekat)	Kreirano rješenje za praćenje nestabilnog terena i umjetnih struktura, koje će uključivati geosenzorsku mrežu i platformu za prikupljanje, obradu i vizualizaciju prikupljenih podataka u realnom vremenu	100 %	Sektor za inženjersku geologiju Sektor za geološke karte Sektor za GIS	Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije Ostala sredstva Ukupno	0,0574 0,0574	0,0534	100%
Ukupno za program (mjeru) 6.				Budžetska sredstva Kreditna sredstva Sredstva EU Ostale donacije	0,09	0,09	100%

		Ostala sredstva		0,09		0,09		100%		
Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 7. Pravni, kadrovski i ekonomsko – finansijski poslovi										
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Zakon o federalnim ministarstvima i drugim tijelima federalne uprave ("Službene novine FBiH", br. 58/02, 19/03, 38/05, 2/06, 8/06, 61/06), Zakon o upravnom postupku (Službene novine FBiH, br. 2/98, 48/99); Uredba o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene novine FBiH, br. 74/19)										
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJl ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM			
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi	Procenat izvršenja
7.1. Opći poslovi	Blagovremeno izvršeni administrativni poslovi, vođenje evidencija (upisnici, dosjei, arhiva), održavanje ažurnosti dokumentacije i dostavljanje dokumentacije Arhivu FBiH, tehnička podrška, unutrašnje i vanjsko održavanje zgrade, koordinacija interne i eksternne komunikacije putem protokola.	Blagovremeno izvršeni administrativni poslovi, vođenje evidencija (upisnici, dosjei, arhiva), održavanje ažurnosti dokumentacije i dostavljanje dokumentacije Arhivu FBiH, tehnička podrška, unutrašnje i vanjsko održavanje zgrade, koordinacija interne i eksternne komunikacije putem protokola.	100 %	Sektor za opće poslove			Budžetska sredstva	0,1775	0,1725	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			
							Ukupno	0,1775	0,1725	100%
	Pružanje pravne podrške svim sektorima u Zavodu, Pregled, izrada ugovora i drugih pravnih dokumenata, Izrada Pracenje zakonskih propisa promjena, Izrada internih akata i pravilnika,	Pružanje pravne podrške svim sektorima u Zavodu, Pregled, izrada ugovora i drugih pravnih dokumenata, Izrada Pracenje zakonskih propisa promjena, Izrada internih akata i pravilnika,	100%	Sektor za opće poslove			Budžetska sredstva	0,07	0,07	100%
							Kreditna sredstva			
							Sredstva EU			
							Ostale donacije			
							Ostala sredstva			

Redni broj i naziv programa (mjere): Aktivnosti koje nisu bile predviđene planom rada za 2025. godinu									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere, čijoj realizaciji doprinosi program (mjera): Strategija razvoja FBiH 2021-2027; 3. RESURSNO EFIKASAN I ODRŽIV RAZVOJ; 3.1. Unaprijeđivati zaštitu i korištenje prirodnih resursa; 3.1.8. Uspostaviti sistem održivog i odgovornog istraživanja, eksploatacije i upravljanja mineralnim sirovinama; 3.6. Povećati otpornost na krize; 3.6.3. Poboľjšati funkcioniranje sistema zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća; Zaključak Vlade FBiH broj 533/2022 od 14. Odluka o proglašenju stanja prirodne nesreće uzrokovane poplavama i klizištima na području Federacije BiH, V. broj: 1520/2024 od 04.10.2024.									
Naziv aktivnosti/projekta	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Ostvareni rezultat aktivnosti/projekta	Procenat izvršenja	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³ (Da/Ne)	Izvori i iznosi planiranih i izvršenih finansijskih sredstava u KM		
							Izvori	Planirani iznosi	Izvršeni iznosi
Klizište "Mladoševica" Maglaj	Urađeno aerofotogrametrijsko snimanje terena, obrađeni podaci i urađeni izvještaj o klizištu	Urađeno aerofotogrametrijsko snimanje terena, obrađeni podaci i urađeni izvještaj o klizištu	100 %	Sektor za inženjersku geologiju Sektor za GIS			Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
Klizište/debrinski tok "Diva Grabovica" Mostar	Urađeni izvještaji o klizištu	Urađeni izvještaji o klizištu	100 %	Sektor za inženjersku geologiju			Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
Dopuna izvještaja o inženjersko-geološkim procesima u područjima zahvaćenim poplavama i klizištima u oktobru 2024.	Dopunjeni inženjersko-geološki izvještaji o klizištu	Usvojeni dopunjeni inženjersko-geološki izvještaji o klizištu	100 %	Sektor za inženjersku geologiju Sektor za GIS			Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
	Integrirani izvještaji poplava za Jablanicu i Konjic	Integrirani izvještaji poplava za Jablanicu i Konjic	100 %	Sektor za inženjersku geologiju Sektor za GIS			Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		
							Sredstva EU		
							Ostale donacije		
							Ostala sredstva		
							Ukupno	0,00	0,00
							Budžetska sredstva	0,00	0,00
							Kreditna sredstva		

Projekat pasivne mreže zgrade FZZG	Uspostava funkcionalne i pouzdane infrastrukture pasivne mreže koja omogućava kvalitetno povezivanje svih mrežnih tačaka u zgradi.	Ažurirana baza podataka sa aktuelnim projektima	100 %	Sektor za GIS	Kreditna sredstva				
					Sredstva EU				
					Ostale donacije				
					Ostala sredstva				
					Ukupno	0,00	0,00		100%
Realizacija projekta sa MOFTER i Svjetskom bankom „Mapiranje potencijala CRM u BiH“	Realizirati sve planirane aktivnosti	Realizirane sve planirane aktivnosti (pripremljene i poslane Primjedbe i sugestije na dokument „Mogućnosti i potencijal kritičnih sirovina BiH – Geološka i metalogena povijest BiH“)	100 %	Sektor za GIS	Budžetska sredstva				
					Kreditna sredstva				
					Sredstva EU				
					Ostale donacije				
					Ostala sredstva	0,00	0,00		100%
					Ukupno				
Stručna praksa studentica Rudarsko-geološkog fakulteta u Tuzli (2 sedmice)	Održati stručnu praksu studentica Rudarsko-geološkog fakulteta u Tuzli	Održana stručna praksa studentica Rudarsko-geološkog fakulteta u Tuzli (2 sedmice)	100 %	Sektor za GIS u saradnji sa ostalim sektorima	Budžetska sredstva				
					Kreditna sredstva				
					Sredstva EU				
					Ostale donacije				
					Ostala sredstva	0,00	0,00		100%
					Ukupno				
Ukupno za program (mjeru):					Budžetska sredstva	0,00	0,00		100%
					Kreditna sredstva				
					Sredstva EU				
					Ostale donacije				
					Ostala sredstva	0,00	0,00		100%
					Ukupno	0,00	0,00		100%

C3. Pregled ukupnog procenta izvršenja po programima (mjerama) organa uprave

Naziv cilja	Izvršeno u odnosu na planirano (%)	Utrošeno sredstava u odnosu na planirano (%)
1. Istraživanja mineralnih sirovina Federacije Bosne i Hercegovine	90	82
2. Hidrogeološka istraživanja Federacije Bosne i Hercegovine	94	97
3. Inženjerskogeološka istraživanja Federacije Bosne i Hercegovine	68	58
4. Regionalna istraživanja Federacije Bosne i Hercegovine	86	88
5. Geološki informacioni sistem	100	100
6. Međunarodni projekti	100	100
7. Pravni, kadrovski i ekonomsko – finansijski poslovi	95	97
Sveukupno za glavni program (organ uprave)	90	89

Broj: 01-02-2-08-4/25

Datum: 26.01.2026.

Dostavljeno:

-a/a

-Vlada FBiH

